
UCHWAŁA Nr XXIX/148/2017 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 27 czerwca 2017 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Gminy Brzeżno oraz przewodniczących organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Brzeżno 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust.10 oraz art. 37 b  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy 

Brzeżno za udział w pracach rady i jej komisjach oraz diet dla przewodniczących organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Brzeżno. 

§ 2 

1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, 

dla radnego: 

1) w wysokości - 300 zł; 

2) pełniącego funkcję przewodniczącego Rady w wysokości 1.000 zł.   

3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady w wysokości - 500 zł; 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości - 400 zł. 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

3. Niezależnie od diety ryczałtowej, radnym komisji doraźnych Rady Gminy za udział w 

posiedzeniu tych komisji, przysługuje dieta w wysokości: 

1) dla przewodniczącego komisji – 400 zł; 

2) dla członka komisji - 300 zł 

- z zastrzeżeniem ust. 4 i § 4 ust. 4. 

4. Radnemu w danym miesiącu przysługuje tylko jedna dieta, o której mowa w ust. 3, za 

udział w pierwszym posiedzeniu bez względu na liczbę posiedzeń, w których radny w 

tym miesiącu uczestniczył. 

§ 3 

Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 

10 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na 

sesjach rady oraz komisjach. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego 

konto bankowe lub w kasie Urzędu Gminy. 

§ 4 

1.  Ryczałty, o których mowa w § 2 pkt. 1, 2, 3, 4 oraz ust. 3, pkt 1 i 2 podlegają obniżeniu: 

       - 10 % w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Komisji, 

       - 20 % w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady . 

       Maksymalne potrącenie miesięcznie nie może przekroczyć 30 % ryczałtu. 

        

 



2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 

uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej dieta nie ulega 

obniżeniu. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez 

radnego, od której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety 

ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 

dni. 

4. Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany 

miesiąc kalendarzowy przekraczała limit wysokości diety określony w obowiązujących 

przepisach, radnemu wypłacana jest kwota do wysokości limitu. 

§ 5 

Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z 

wykonywaniem mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości 0,65 zł. 

§ 6 

Upoważnia się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brzeżno do wystawiania polecenia 

wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

§ 7 

 

1. Dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych ustala się  

dietę w formie ryczałtu miesięcznego w wysokości  270,00 zł. 

2. Wypłata  należności o której mowa w ust.1 nastąpi w terminie 7 dni po zakończeniu 

miesiąca, na podstawie listy sporządzonej przez Wójta Gminy. 

§ 6 

Traci moc Uchwała Nr IV/11/2011 Rady Gminy Brzeżno z dnia 27.01.2011 r. w sprawie 

ustalenia ryczałtu należnego Przewodniczącemu Rady Gminy, Wiceprzewodniczącemu Rady 

Gminy, radnym oraz diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej Gminy Brzeżno. 

Traci moc Uchwała Nr XXXIX/171/2014 Rady Gminy Brzeżno z dnia 07.02.2014 r.   

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/11/2011 Rady Gminy Brzeżno z dnia 27 stycznia 2011 r.  

w sprawie ustalenia ryczałtu należnego Przewodniczącemu Rady Gminy, 

wiceprzewodniczącemu Rady, radnym oraz diet dla przewodniczących organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej. 

§ 7 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                              Andrzej Janas 
 


